
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.544  9 Quarta-feira, 07 DE ABRIL DE 2021

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2021
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Desenvolvimento 
Urbano - Habita-
ção, Saneamento  

e Mobilidade 

0,00 0,00 0,00 3.101.367,48 3.101.367,48

SEDOP
 0101 0,00 0,00 0,00 3.101.367,48 3.101.367,48

Educação Básica 0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00
FCG
 0101 0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00

Esporte e Lazer 0,00 0,00 0,00 1.497.150,00 1.497.150,00
SEEL

 0301 0,00 0,00 0,00 1.497.150,00 1.497.150,00
Governança 

Pública 0,00 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00

Fundação ParáPaz
 0301 0,00 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00

Manutenção da 
Gestão 0,00 0,00 0,00 1.510.850,33 1.510.850,33

PMPA
 0301 0,00 0,00 0,00 1.389.348,41 1.389.348,41

PRODEPA
 0101 0,00 0,00 0,00 24.316,04 24.316,04

SEPLAD
 0301 0,00 0,00 0,00 97.185,88 97.185,88

Meio Ambiente 
e Ordenamento 

Territorial
0,00 0,00 0,00 267.077,96 267.077,96

FUNDEFLOR
PROVISÃO 

RECEBIDA DO(A) 
IDEFLOR-Bio

 0656 0,00 0,00 0,00 267.077,96 267.077,96
Segurança Pública 0,00 0,00 0,00 382.183,33 382.183,33

CPC
 0101 0,00 0,00 0,00 382.183,33 382.183,33

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         0,00 0,00 0,00 3.527.866,85 3.527.866,85

0301 - Recursos Ordinários 0,00 0,00 0,00 3.383.684,29 3.383.684,29
0656 - Fundo Estadual de 
Desenvolvimento Florestal 0,00 0,00 0,00 267.077,96 267.077,96

TOTAL 0,00 0,00 0,00 7.178.629,10 7.178.629,10

Protocolo: 642781

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Término de Vínculo de Servidor
Ato: Processo n° 2021/338358
Término de vínculo: 01/04/2021
Tipo: Distrato, a pedido, de contrato de servidor temporário
Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
Servidor Temporário: Luan Bandeira Almeida
Cargo: Assistente Administrativo
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva

Protocolo: 642556

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 180 DE 06 DE ABRIL DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 a 84 de Lei nº 5.810/94; Ordem 
de Serviço nº 001/2018-IGEPREV/PA e Portaria 136/2020, de 09/06/2020, 
republicada no DOE nº 34.468, de 22/01/2021;
CONSIDERANDO o Laudo Médico Pericial nº 71165 e o Processo Adminis-
trativo Eletrônico (PAE) n° 2020/1072581.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão ao servidor Bruno Silva da Rocha, matrícula: 
5948828/1, ocupante do cargo de Técnico em Administração e Finanças, 

de 07 (sete) dias de Afastamento para Tratamento de Saúde, no período 
de 27/11/2020 a 03/12/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 06 de abril de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 642547

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DO APOSTILAMENTO
Contrato Administrativo: 13/2021
Processo: 2021/72221
Data da Assinatura: 06/04/2021
Exercício: 2021 e 2022
Objeto: O presente Instrumento tem o objetivo de apostilar a cláusula 
Décima Segunda, Natureza da Despesa do Contrato Administrativo nº 
13/2021, com fundamento na Lei n° 8.666/1993.
Contratada: CLARO BRASIL S/A, pessoa jurídica de direito privado, com 
sede na Rua Henri Dunant, nº 780, Torre A e B, Santo Amaro/SP - CEP: 
04.709-110, inscrita no CNPJ nº 40.432.544/0001-47, neste ato represen-
tado por REGINA ZARIFE DO NASCIMENTO.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 642525

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR EDITAL
GDIL/DIPRE Nº 025/2021
Considerando que as comunicações de citação e notificação do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por 
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme 
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime 
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE, 
para fins de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de 
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com 
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus 
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento 
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fim de 
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria 
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento 
de identificação com foto e/ou apresentação da procuração em via original 
ou cópia, se for o caso.

N° PROCESSO
 IGEPREV

PROCESSO
TCE INTERESSADO(A)

1 2019/391969 2017/52738-3 THIAGO ADOLPHO RAMOS CORREA
2 2020/491350 2018/50846-4 ANTONIO DE ALMEIDA MARTINS
3 2019/389466 2018/50556-8 JAILA MARTINS LOZEIRO
4 2019/389466 2018/50936-5 FRANCISCO SOUTO DE SOUZA
5 2019/389466 2018/51751-2 NAZARÉ DO SOCORRO ALVES DE JESUS
6 2020/491411 2019/53987-1 ROSIENE PEREIRA PAIVA
7 2019/379000 2018/52149-5 MARIA CELESTE SILVA
8 2019/382421 2015/51562-3 ANTONIO ROBERTO DE OLIVEIRA
9 2019/391950 2015/50948-2 CLAUDOMIRO AMARAL DA SILVA
10 2019/392275 2018/51040-0 ELIANA DIAS QUARESMA
11 2019/382455 2013/53404-8 DOLORES FONSECA BARROS
12 2019/382455 2014/50630-0 RAIMUNDA DA SILVA MARTINS
13 2019/382455 2014/50705-1 RAIMUNDO DE MELO MONTEIRO
14 2019/382455 2014/51018-0 MARIA DAS GRAÇAS BRAZ MONTEIRO
15 2019/382455 2014/51241-5 PEDRO ANTONIO GOMES TAVARES
16 2019/382500 2013/528770 OSVALDINA DA COSTA DE BARROS

17 2019/382500 2014/51233-5 ANTONIO CARLOS MAUÉS DIAS

18 2019/382500 2015/50498-8 MARIA DO LIVRAMENTO BAHIA DA CUNHA

19 2019/382500 2015/50537-9 MARIA DO CARMO FERREIRA GOMES

20 2019/382500 2015/51285-1 MARIA DE FATIMA JESUS MATOS
21 2019/382500 2015/51564-5 BALBINA DOS SANTOS MORAES
22 2019/382500 2015/51594-0 ARLETE DOS SANTOS
23 2019/382500 2015/51814-4 JOSÉ DA SILVA LOPES
24 2019/382500 2015/51986-4 EDNA MARIA DA SILVA LINS
25 2019/389529 2015/51803-1 JOSÉ GUILHERME BRITO DA SILVA
26 2019/389529 2015/51810-0 JACI FERNANDES DOS SANTOS

27 2019/389529 2016/51049-8 VITA MARIA JESUS DE OLIVEIRA

28 2019/389529 2016/51410-5 RAIMUNDA DOS ANJOS OLIVEIRA

29 2019/389529 2016/51438-6 BENEDITO FURTADO RAMOS


